
بی رنگی است که روی آن برگ های پاییزی 
زرد و نارنجی دیده می شود. قشنگ است و 
جان می دهد برای گرفتن عکس های زیبا 

در روزهای بارانی.
دختر  بیشتر  را  چترها  مدل  »این 
دوست  می پسندند.  جوان  خانم های 
دارند بخرند و با آن عکس بگیرند. وقتی 
باران روی آن می افتد خیلی  دانه های 
قشنگ تر هم می شود، قیمتی هم ندارد. 
140 هزار تومان است. کیفیتش هم برای 
مصرف معمول خوب است. اینجا آنچنان 
هم باران نمی بارد که چترها دوام نیاورند. 
چترهای مقاوم بیشتر به درد جاهای 
سردسیر می خورد که برف و باران و بادش 

زیاد است.«
سراغ چترهای مقاوم را از یک مغازه 
دیگر می گیرم؛ جایی که بیشتر اجناسش 
چترهای تیره یا با رنگ های خنثی هستند. 
عمده فروش است اما فروش تکی هم 
دارد. به قول خودش این روزها خیلی از 
عمده فروش ها تکی هم می فروشند. به 
هرحال چتر کالایی نیست که تک  بفروشی، 

جنسش از جوری بیفتد.
»برای خرید چتر خوب اولین نکته 
این است که ببینید چه مدل دسته ای مد 
نظرتان است. دسته ها دو مدل عصایی و 
تاشو هستند که مدل تاشو طرفدار بیشتری 
دارد چون جمع می شود و می توان آن را 
داخل کیف گذاشت. چترهای تاشو مدل 
اتوماتیک هم دارند که با یک دکمه باز 
می شوند و دیگر لازم نیست دستی آن را 
باز و بسته کنیم. در کل مدل عصایی اما به 
لحاظ کیفیت مقاوم تر است و به نظر من 
اصیل تر است و جزئی از تیپ آدم می تواند 
باشد، خصوصاً برای آقایان کمی جاافتاده 
که کت و شلوار و پالتو می پوشند. جوان ترها 
همان چترهای تاشو را بیشتر می پسندند. 
البته که خیلی جوان ها اصلًا چتر دوست 
ندارند. یکی اش پسر خود من که به هیچ 
عنوان اگر سیل هم از آسمان ببارد چتر 
دست نمی گیرد و فوقش کلاه کاپشنش 
را روی سرش می کشد. البته موتور سوار 
می شود و می گوید چتر نمی توانم دست 
بگیرم. یک زمان از این چترهایی آمده بود 
که با سربند به پیشانی وصل می شد و برای 
موتورسوارها بود. الان دیگر این چیزها برای 
خیلی ها لوس است اما به هرحال چتر 

وسیله ای است که هرکس باید در این فصل 
در روزهای بارانی همراه خودش داشته 

باشد.«
فروشنده این را می گوید و ادامه می دهد: 
»خیلی ها هستند که شکایت دارند از اینکه 
چتری را که می خرند زود خراب می شود یا 
زنگ می زند. آنها باید موقع خرید به جنس 
بدنه یا اسکلت چتر توجه داشته باشند که 
حتماً استیل ضد زنگ یا از جنس آلومینیوم 
باشد. این فلزات ضد زنگ هستند و بدنه 
چترهای خوب و مناسب از اینها ساخته 
می شود. در هنگام خرید چتر توجه به قطر 
سایه بان هم اهمیت زیادی دارد. هرچه 
قطر سایه بان بیشتر باشد شما استفاده 
بکنید. حتماً  از چتر می توانید  بهتری 
شنیده اید که می گویند بعضی چترها دو 
نفره هستند. این یعنی قطر سایه بان آن به 
اندازه ای بزرگ است که دو نفر به راحتی زیر 

آن قرار می گیرند و از آن استفاده می کنند. 
رنگ چتر هم که دیگر سلیقه ای است 
اما چترهای با رنگ خنثی پرمصرف تر 
است. چترهای رنگی هم بسیار زیباست 
و انعکاس رنگ آن را می شود در چهره 
کسی که چتر را دستش گرفته دید. مثلًا اگر 
شما چتر قرمز یا نارنجی دست تان بگیرید 
صورت تان کمی گلگون به نظر می رسد و 
چتر آبی صورت را سرد نشان می دهد. چتر 
مشکی هم آدم ها را جدی و گاهی عبوس 

نشان می دهد.«
راسته سنگفرش خیابان 15 خرداد پسر 
جوان دستفروش یک چتر سبز بزرگ با 
گل های ریز صورتی دست گرفته و آن را 
روی سرش می چرخاند. چتر وقتی روی 
هوا می چرخد منظره یک باغچه کوچک 
باغ  یک  می کند؛  تداعی  آدم  برای  را 
کوچک گردان. قطره های باران که روی آن 
بیفتد شبیه باغچه باران خورده می شود. 
پس به قول آقای چترفروش کسی که 
آن را روی سرش بگیرد انگار آدم شاد و 
بانشاطی است. اصلًا مگر نه اینکه برای 
آنکه بخواهند بگویند چیزی تحت تأثیر 
چیزی دیگر قرار گرفته، از اصطلاح زیر 
چتر بودن استفاده می کنند. مثلًا می گویند 
فلانی زیر چتر حمایت فلان جا فلان کس 
قرار گرفته. این جور وقت ها چتر معمولًا 
استعاره از مورد حمایت قرار گرفتن است. 
سایه انداختن خصوصیت چتر است که 
البته گاهی می تواند دربرگیرنده پدیده های 
منفی هم باشد. مثل همان دوره کرونا که 
مثلًا می گفتند چتر کرونا روی سر کشور 
یا چیزهایی از این دست. چترها برای 
تزئین و زیباسازی هم استفاده می شوند. 
احتمالاً شما هم کوچه هایی را دیده اید که 

با چترهایی رنگی سقف آن را پوشانده اند.
به هرحال این روزها که باران و برف 
دارد خودی نشان می دهد آدم یادش 
دارد.  خانه  گوشه  چتری  که  می افتد 
احتمالاً دنبالش می گردد و ممکن است 
پیدایش نکند. گاهی هم چتر هست اما 
حوصله زیر سایه اش رفتن نیست. باران 
می بارد و چترها باز می شوند و قطره ها 
پی در پی سایه بان های سیاه و رنگی آنها 
و  می چرخند  چترها  درمی نوردند.  را 
چترفروش ها احتمالاً خوشحال می شوند 

در فصلی برای فروش چترها. 
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کار ما به آب بسته است
فصلی برای فروش چتر

مریم طالشی
گزارش نویس

یک چتر سرمه ای با طرح مرد عنکبوتی 
توجه پسر بچه شش هفت ساله را به 
خودش جلب کرده است. می ایستد و 
با اشاره آن را به مادرش نشان می دهد. 
مادر هم خوشش آمده اما به نظر کمی از 
جهت کیفیت چتر تردید دارد. اول قیمت 
را می پرسد. فروشنده جواب می دهد: »88 
هزار تومان.« زن می پرسد: »حالا جنسش 
خوب است؟ دو بار باز و بسته کند خراب 
نشود؟« فروشنده یکی از همان چترهای 
بچگانه را که صورتی است و طرح گربه و 
قلب روی آن است باز می کند و روبه روی 
زن می گیرد و بعد خیلی فرز آن را می بندد 
و دوباره باز می کند. زن به نظر قانع شده. 
»باشه خوب است.« بچه که خیال می کند 
مادر می خواهد چتر صورتی را بخرد 

به صرافت می افتد که منظورش چتر 
سرمه ای بوده و فروشنده از نگرانی بچه 
خنده اش می گیرد. بعد یک چتر سرمه ای 
را برمی دارد و می دهد دست پسر بچه. 
بچه هنوز مطمئن نیست این چتر بسته، 
عین همان باشد که سر در مغازه آویزان 
شده. فروشنده چتر را باز می کند تا خیال 
بچه راحت شود. پسر بچه چتر را دست 
می گیرد و با لبخند از مغازه بیرون می رود.

مغازه های این راسته بازار بزرگ همین 
دست لوازم را می فروشند؛ چتر و کلاه و 
دمپایی. کمی بعد چارسوق است و چتر 
سقف کنگره دار میدان هر روز روی سر 
رهگذرانی است که از میدان قدیمی عبور 

می کنند.
چترفروش ها حالا که فصل برف و باران 
است چترهای رنگی را بیرون مغازه ها 
و حجره ها آویخته اند تا مشتری ها کنار 

خریدهای ریز و درشت حواس شان باشد 
که چتری هم بخرند.

»توی خانه هرکس معمولاً یک چتر 
پیدا می شود که بیشتر وقت ها هم معلوم 
نیست کجاست. بیشتر وقت ها یک چتر 
مشکی است که بیش از چترهای دیگر 
طرفدار دارد. چتر مشکی مثل کفش 
مشکی است که با همه چیز ست می شود 
و راحت پوش است. همه هم می توانند 
دست بگیرند، هم آقایان و هم خانم ها. 
البته بیشتر مردانه است تا زنانه اما خانم ها 
هم از چتر مشکی خوش شان می آید 
مخصوصاً اگر به لباس مشکی هم علاقه 

داشته باشند.«
علی شاکر سال هاست در کار فروش 
چتر است، البته نه فقط چتر چون چتر 
کالایی نیست که همیشه خریدار داشته 
باشد و مثلًا مثل کاموای بافتنی نیست که 

بگویی طرف تابستان می خرد و می بافد 
برای زمستان. چتر در تابستان به کار کسی 
نمی آید مگر اینکه بخواهی با آن جلوی 
تابش شدید آفتاب را بگیری که خب اینجا 

چندان مرسوم نیست.
آقای شاکر همه جور چتر دارد؛ از 
چترهای سیاه عصایی گرفته تا چترهای 
فانتزی رنگی. چترهای بچگانه هم دارد 
چون بچه ها باید چترهای اندازه دست 
خودشان داشته باشند و حالا مثل زمان 
بچگی ما نیست که آن چترهای بزرگ 
را به زور روی سرمان نگه می داشتیم و 
آخرش هم یک روز توی جامیزی نیمکت 
کلاس جا می ماند و دیگر هیچ وقت پیدا 

نمی شد.
این روزها کدام مدل چترها بیشتر 
خریدار دارند؟ یک چتر فانتزی شفاف را از 
روی میز برمی دارد و باز می کند. چتر طلقی 

راسته سنگفرش خیابان 
15 خرداد پسر جوان 
دستفروش یک چتر 

سبز بزرگ با گل های ریز 
صورتی دست گرفته 

و آن را روی سرش 
می چرخاند. چتر وقتی 

روی هوا می چرخد منظره 
یک باغچه کوچک را 

برای آدم تداعی می کند؛ 
یک باغ کوچک گردان. 
قطره های باران که روی 

آن بیفتد شبیه باغچه 
باران خورده می شود
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- مخفف آناهیتا
8 - خواننده پاپ ایرانی

9 - حفاظ ضربه گیر - بد طینت - محصول مشترک 
شرکت سایپا و کیاموتورز - زندگی کن!
10 - گرانمایه - سرگرد سابق - بازگشتن

11 - پرده دری - نظریه علمی و فرضیه - وصله ماهرانه
12 - جعبه و بسته - طایفه کریم خان - آشکار، ظاهر

13 - شالوده - ظهور - هدیه و تحفه فرستادن - از ویتامین ها
14 - فایده معنوی - از توابع نائین - بیخ ریواس

15 - اثر تاریخی »خلیل آباد« خراسان رضوی- جنس 
بعضی از ظروف

   افقي:
 1 - کاغذ کپی - اپرایی از »الکساندر 

برودین«
2 - بزرگ ترین و قوی ترین استان »کانادا« - کشور آسیایی 

- مقعر
3 - اندرون دهان - هواپیمایی ملی  ایران - پردلی - ماتیک

4 - معلم به انگلیسی - شیوا - کلاهبردار
5 - روستایی از توابع »آسارا« در کرج - پایبند به پیمان - 

ورقه اداری مؤسسات
6 - آشپزخانه مدرن - گرو گذارنده - پنجره قدیمی

7 - پشت سرهم - همراه عروس - کمک هزینه بانکی!
8 - لنگ می زند - همسر بازیگر »ویلیام سارویان« - حرف 

نفی ابد
9 - مخترع انگلیسی - دود - دلیری

10 - فیلم علی اصغر شادروان - رضایتبخش و خوب - 
لقب مردان

11 - سردسیر - شهری حومه شهرستان میبد - باد بهار
12 - فرصت دادن - جوش ریز - ممکن

13 - پرچانگی - عقب - جوان - غرور
14 - گروه - علامت بیماری - داستان »اریک برن«
15 - نویسنده »اینجه ممد« - ناخوشایندی و زشتی

 عمود ي:   
1 - شهر صنعتی چین - برنامه طنز عروسکی در حال پخش 

شبکه سوم
2 - کتاب دینی مسیحیان - جبران کردن - تزویر

3 - از اختلالات رشد نوزادان - عددی یک رقمی - 

اندوهگینی - سماق
4 - آشکار - پا پیچ - گواه

5 - ملایم - اثر »آیزاک آسیموف« - درویش
6 - توان - جزئی، بخشی - خوش یمنی

7 - دویدن - جشن - آرنج - مرد اول
8 - سلطان خاک رس

9 - سلاح دفاعی گزندگان - صوت موزون - همان مو - به 
تعبیری شکم!

10 - ماهی فروش - دیدگاه - صدای آبشار
11 - بخش خودمختار اسپانیا - به شوق آمدن - اکسید کلسیم

12 - ستاره - بخشی از کفش - بشارت  دهنده
13 - خودروی چینی - دزد تاریکی ها! - عصیانگر - دو تا الف

14 - شبیه - پیامبری - کافی
15 - برنده جایزه نوبل پزشکی 1977 - سنگ معدنی تولید 

گاز استیلن

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 یكبار دیده شود
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